
1 
 

 

   
 

       C O M U N E    D I   B A D O L A T O 
                            Provincia di Catanzaro 

 
                   DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE  
 
N. 41 DATA 18/04/2014 
 

OGGETTO : Istituto Comprensivo Statale di Badolato – Scuola Primaria e Scuola 
Secondaria di I grado – Impegno a garantire strutture e servizi 

 
L'anno duemilaquattordici, addì  diciotto  del mese di aprile  alle ore 13,30 si è  
riunita la Giunta Comunale,  appositamente convocata,  con la presenza dei Sigg.:  
 
 presente Assente  
PARRETTA  Giuseppe Nicola - Sindaco- x  
PIPERISSA Vincenzo - Vice Sindaco   - x  
GALLELLI Francesco -     “      - x  
 
Con l'assistenza del Segretario  Comunale   Dr. Domenico PARAVATI 
Assume la Presidenza il Signor Giuseppe Nicola Parretta – Sindaco- il quale constatato 
il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la riunione ed invita i presenti alla 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto.  
=============================================================== 

Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000  
-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE  

 
 
 
 

 
 

Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n.267, esiste la 
copertura finanziaria della spesa. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      //////////////////////////////// 
 
 

-Per la regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE  
 

 
 
 

 
 
 

 

Copia 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Cosimo Ermocida 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
/////////////////////// 



2 
 

 

 
L A  G I U N T A  C O M U N A L E 

 
Premesso che con nota prot. n. 985/c21 del 02/04/2014, assunta al protocollo generale dell’Ente in 
data 08.04.2014, sotto il n. 2185, il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale di Badolato, 
Prof.ssa Marcella Crudo, ha richiesto a questa Giunta Comunale un atto deliberativo con l’Ente si 
impegna a garantire ed assicurare, per all’a.s. 2014/2015, il servizio scuolabus e la disponibilità dei 
locali idonei per il servizio mensa a supporto del tempo pieno per le classi della Scuola Primaria (Via 
Ugo Foscolo) e del tempo ordinario per le classi della Scuola Primaria di I Grado (Via Nazionale);  
Considerato 
Che questa Amministrazione ha sempre assicurato all’Istituto Comprensivo il servizio mensa e il 
servizio scuolabus, entrambi offerti in funzione degli orari scolastici previsti per il tempo pieno ed il 
tempo normale, in rispetto dei principi della qualità e dell’efficienza; 
Che le strutture scolastiche, edilizie e sportive, utilizzate dagli studenti risultano idonee all’uso; 
Ritenuto poter accogliere la suddetta richiesta; 
Visto il D.Lgs 267/2000; 
Visti i pareri espressi a norma di legge; 
Con voti unanimi favorevoli; 
 
 

D E L I B E R A 
Per quanto esposto in premessa di 

1. Prendere atto della richiesta del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale di 
Badolato, Prof.ssa Marcella Crudo, giusta nota prot. n. 2185/2014; 

2. Dare atto che questa Amministrazione Comunale si impegnerà a garantire anche per il 
prossimo anno scolastico 2014/2015 le strutture e i servizi di competenza comunale (Mensa e 
scuolabus) a supporto del tempo pieno per le classi della Scuola Primaria e del tempo normale 
per le classi della Scuola Primaria di I Grado ;  

3. Trasmettere copia del presente atto al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di 
Badolato; 

4. Con separata ed unanime votazione favorevole rendere la presente dichiarazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D. Lgs 267/2000. 

========================================================= 
Approvato e sottoscritto  

     IL SINDACO-PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO GENERALE                     
        F.to Giuseppe Nicola Parretta                    F.to   Dr. Domenico PARAVATI 

 
 
ll Responsabile dell’Area Amm.va visti gli atti d'Ufficio  

 
C E R T I F I C A  

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene pubblicata all'Albo Pretorio 
Comunale per 15 giorni dal 24/04/2014 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
       f.to   Francesco Criniti 

 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Badolato, lì 24/04/2014 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
              f.to  Francesco Criniti 

 


